
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 22 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.171

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

tárias: CUBO ICE DISTRIBUIDORA EIRELI - Lotes 01, 02 e 03 - Valor R$ 263.350,00 (duzentos 
e sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais); ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI - Lotes 04 e 05 - Valor R$ 52.950,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e 
cinquenta reais). Salvador/Ba, 18 de maio de 2021. Rosilene Brito dos Anjos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 030/2021, para 
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 21 de maio de 2021.EDELVINO DA SILVA 
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#539200#4#586939/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#539300#4#587042>
AVISO DO RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇAO DA PRIMEIRA CLASSIFICADA - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO 
Nº 001/2021, PROCESSO Nº 113.9827.2021.0000067-51
A comissão Especial de Licitação por meio do seu Presidente, conforme designado pela Portaria 
n.º 004/2021 em 30/03/2021, torna público que se encontra disponível nos endereços eletrônicos: 
http://www.bahiainveste.ba.gov.br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br/ a Ata de Julgamento da 
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação da primeira classificada no PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ELETRÔNICO  N. 001/2021, objetivando a contratação de serviços especializa-
dos de consultoria para a realização de estudos técnicos detalhados necessários à estruturação 
do PROJETO HOSPITAL DO SISTEMA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS ESTADUAIS (PLANSERV). Decide: INABILITAR a empresa AMARAL, PAES DE 
ANDRADE E FIGUEIRÊDO ADVOGADOS e CONVOCAR a empresa HOUER CONSULTORIA E 
CONCESSOES LTDA, neste ato, para apresentar a proposta de Proposta de Preços, ajustada ao 
lance final, e Documentos de Habilitação, conforme prazos e condições estabelecidas no Edital.
Considerando o subitem 17.1 do edital, o prazo para manifestação de interesse de recorrer será 
franqueado aos licitantes após a declaração da licitante vencedora. Salvador/BA, 21 de maio de 
2021. Jorge Calheira Guimarães - Presidente da Comissão Especial de Licitação.
<#E.G.B#539300#4#587042/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
<#E.G.B#538989#4#586709>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE Nº 02/2019

Errata:  Onde se lê:  Valor total R$ 85.376,88 (trezentos e oitenta e cinco mil,trezentos e setenta 
e seis reais e oitenta e oito centavos).

Leia se : R$ 85.376,88 ( oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos).
<#E.G.B#538989#4#586709/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#538841#4#586544>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - SEC/SUPEC/DISUP/CSE
O Secretário da Educação do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, informa aos 
interessados que a presente licitação, cujo objeto é a Aquisição de Cadeiras Universitária, 
resultou FRACASSADA, conforme consta nos autos do processo nº 011.5614.2020.0004431-
19.  Salvador -Ba.  21/05/2021 - Jerônimo Rodrigues Souza - Secretário da Educação.
<#E.G.B#538841#4#586544/>
<#E.G.B#539066#4#586793>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 008/2021 - BB Nº º 870638 SEC/SUPEC/
DISUP/CSE
O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que a presente 
licitação, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos (Bebedouro, Refrigerador, Fogão e Forno) 
para o CEEP Severino Vieira, resultou FRACASSADA, conforme consta nos autos do processo 
SEI nº 01156142020003035208 - Salvador - BA, 21/05/2021. Jerônimo Rodrigues Souza - 
Secretário da Educação
<#E.G.B#539066#4#586793/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#538846#4#586552>
RESULTADO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - DESENBAHIA
A Comissão Permanente de Licitação da DESENBAHIA, após análise da documentação 
apresentada para o Credenciamento nº 001/2021, cujo objeto é o Credenciamento para 
prestação de serviços de engenharia e/ou arquitetura e/ou agronomia, informa a relação de 

credenciados habilitados, na forma da Ata de Julgamento de 20 de maio de 2021, na seguinte 
ordem (classificação/credenciado): GRUPO A: 1º Copa Consultoria Empresarial S/S Ltda. 
(CNPJ: 00.919.300/0001-79); 2ª ACP Engenharia Ltda. (CNPJ: 02.324.426/0001-26); 3ª Magaldi 
Figueirêdo Engenharia Ltda. (CNPJ: 00.426.454/0001-00); 4ª Valle Consultoria Engenharia e 
Gestão de Ativos Ltda. (CNPJ: 22.254.083/0001-88); e 5ª Garantia Engenharia de Avaliações 
Ltda. (CNPJ: 03.481.105/0001-06). GRUPO B: 1ª Netânia Engenharia Ltda - ME (CNPJ: 
07.220.307/0001-47). Informa ainda a INABILITAÇÃO da Empresa: Planta Planejamento & 
Engenharia Ltda. (CNPJ: 16.479.446/0001-80). Deste resultado caberá recurso no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, a contar da data de sua publicação. Salvador-Bahia. Rodrigo Chaves Estrela 
- Presidente da CPL.
<#E.G.B#538846#4#586552/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#539157#4#586890>
RESULTADO - FASE DE CLASSIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2021 - SEINFRA
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de estudos e projetos básicos 
de implantação e de reabilitação de rodovias no estado da Bahia e apoiar a SEINFRA/SIT na 
realização de vistorias, diagnósticos, estudos hidrológicos, estudos geotécnicos, sondagens, 
estudos de tráfego, estudos ambientais, levantamentos topográficos, revisão, adequação, le-
vantamentos de quantitativos e orçamentos, inspeções e projetos de obras d’arte especiais. 
A Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05, 
informa aos licitantes e a quem possa interessar, o resultado da análise da Fase de Classi-
ficação, nota final: Strata Engenharia Ltda, 9,23; Consórcio MAIA MELO/HYDROS, formado 
pelas empresas, Maia Melo Engenharia Ltda e Hydros Engenharia e Planejamento Ltda - 8,69; 
Consórcio STE/PAVESYS/ENECON - SEINFRA/SIT, formado pelas empresas, STE - Serviços 
Tecnicos de Engenharia S.A., PAVESYS Engenharia S/S LTDA e ENECON S.A - Engenheiros 
e Economistas Consultores - 8,39; Consórcio PROJETISTA SEINFRA- SIT, formado pelas 
empresas Alta Engenharia de Infraestrutura Ltda e Ceprol Consultoria e Engenharia de Projetos 
Ltda - 8,23; Consórcio PROJETISTA RODOVIARIO - NERC, formado pelas empresas Nova 
Engevix Engenharia e Projetos S/A, RK Engenharia e Consultoria Ltda e Concremat Engenharia 
e Tecnologia S.A - 8,06; Consórcio GEOMÉTRICA D&M,  formado pelas empresas Geométrica 
Engenharia de Projetos Ltda e D&M Engenharia Ltda - 7,79; Consórcio PRODEC - CERNE, 
formado pelas empresas PRODEC Consultoria para Decisão S.S Ltda e CERNE Engenharia e 
Projetos Ltda - 7,78; Consórcio TPF/EGIS, formado pelas empresas TPF Engenharia Ltda e Egis 
Engenharia e Consultoria Ltda - 7,75 e Consórcio PROJETA/DPMP, formado pelas empresas, 
Dynatest Engenharia Ltda, Planservi Engenharia Ltda, Modera Engenharia Ltda e Projemax 
Engenharia e Consultoria Ltda - 7,27. O processo encontra-se à disposição dos interessados. 
Salvador/BA, 20/05/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#539157#4#586890/>

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#539035#4#586758>
RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0008/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PRAZO DE VIGÊNCIA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.
EMPRESA VENCEDORA: ATOS BRASIL LTDA. VALOR HOMOLOGADO: R$ 778.096,14 
(setecentos e setenta e oito mil noventa e seis reais e catorze centavos). Data de homologação: 
21 de maio de 2021. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0018/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE RES-
PONSABILIDADE CIVIL GERAL DE ADMINISTRADORES (D&O) E SEGURO DE RESPON-
SABILIDADE CIVIL POR PRÁTICAS TRABALHISTAS INDEVIDAS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES DESTE EDITAL, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. EMPRESA VENCEDORA: 
LOTE 01: AIG SEGUROS BRASIL S.A.; LOTE 02: AIG SEGUROS BRASIL S.A.. VALOR 
HOMOLOGADO: LOTE 01: R$ 90.000,00 (noventa mil reais); Lote 02: R$ 84.000,00 (oitenta 
e quatro mil reais).  Data de homologação: 21 de maio de 2021. Diretoria Executiva da 
Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS
<#E.G.B#539035#4#586758/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#539092#4#586823>
RESULTADO DE RECURSO HIERÁRQUICO- LICITAÇÃO- Nº: 2021002 - SEI Nº 
039.0756.2020.0002584-67
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SUPORTE OPERACIONAL, TÉCNICO E AD-
MINISTRATIVO PARA APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS NO 
ÂMBITO DA COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA 
- CERB., EM SUA SEDE E NÚCLEOS REGIONAIS DE CAETITÉ, RIBEIRA DO POMBAL, 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-05-22T00:12:59-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




